
ČESKÝ SVAZ MODERNÍ GYMNASTIKY, z.s. 
                                                                                                    160 17 Praha 6, Zátopkova 100/2 

 
tel.: 220 513 606 

e-mail: info@csmg.cz 
 
 

 
Český svaz moderní gymnastiky, z.s., Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 • www.csmg.cz 

tel.: +420 603 105 686 • e-mail: info@csmg.cz • IČ: 00540480 • účet: 1722205504 / 0600 

 

KRITÉRIA A PODMÍNKY ZAŘAZENÍ  
SENIOREK A JUNIOREK DO REPREZENTAČNÍCH CELKŮ 

RD-J Seniorky  (jednotlivkyně) 
 

8+ 
závodnic 

SENIORKY 
6 závodnic z MČR 
Seniorek A 

- dle pořadí ve víceboji MČR Seniorky A 
- pokud některá z těchto závodnic opustí 
RD nebo ukončí závodní činnost, 
postupuje další v pořadí z MČR, pokud 
splní všechna ostatní kritéria 

JUNIORKY  
nejstarší 
postupující ročník 

2 závodnice z MČR 
Juniorek A 

- dle pořadí ve víceboji MČR Juniorky A 
- pokud některá z těchto závodnic opustí 
RD nebo ukončí závodní činnost, 
postupuje další v pořadí z tohoto MČR, 
pokud splní všechna ostatní kritéria 

Pozn. V případě odstoupení jedné z členek RD-J Seniorky, bude mít v postupu do tohoto družstva přednost ta 
závodnice MČR Seniorky A nebo MČR Juniorky A, která dosáhla objektivně lepšího výsledku v součtu 
všech daných kritérií. Pokud i zde bude shoda, může předsednictvo ČSMG rozhodnout o výjimečném zařazení 
obou závodnic a RD bude mít dočasně max. 11 členek. 

 

Kritéria a podmínky zařazení: 
   

1) Česká státní příslušnost 

2) Umístění na 1. – 6. místě na MČR Seniorek A.      

Umístění na 1. – 2. místě na MČR Juniorek A (nejstarší ročník)    

Pokud se závodnice nemohla MČR zúčastnit z důvodu přípravy či reprezentace České 
republiky na ME nebo MS jednotlivkyň, bude automaticky zařazena do RD-J nad rámec 
počtu gymnastek. 

Pokud se závodnice nemohla MČR zúčastnit ze zdravotních důvodů a byla členkou RD-J 
Seniorky v předcházejícím roce, může požádat o tzv. „zelenou kartu“ a být zařazena nad 
rámec vybraných závodnic.   

3) Výsledek závodního testování v kvalifikačním roce v rámci SCM, kam gymnastka spadá, 

patří k elitním výsledkům tohoto SCM (elitní = top 5 ve svém ročníku) 

4) Platná prohlídka od českého sportovního lékaře 

5) Registrace v antidopingovém systému 

6) Pokud závodnice nepředvede na MČR výkon odpovídající zařazení do RD-J, ale 

z dlouhodobého sledování je zřejmé, že do RD patří. Může Předsednictvo ČSMG 

rozhodnout o jejím zařazení do RD-J nad rámec stanoveného počtu. 

Realizace zařazení: 
 

 návrh zařazení závodnic do RD-J Seniorky předloží Předsedkyně komise STM a Předsedkyně 

komise MV a R nejpozději do 14 dnů po ukončení MČR Seniorek A a Juniorek A 

Předsednictvu ČSMG 

 o zařazení závodnic do RD-J Seniorky rozhoduje Předsednictvo ČSMG nejpozději do 15. 

prosince daného kalendářního roku 

 zařazené závodnice uzavřou Reprezentační smlouvu s ČSMG nejpozději do 31. prosince roku 

předcházejícího kalendářnímu roku, ve kterém má být závodnice zařazena do  

RD-J Seniorky 

http://www.csmg.cz/
mailto:info@csmg.cz


ČESKÝ SVAZ MODERNÍ GYMNASTIKY, z.s. 
                                                                                                    160 17 Praha 6, Zátopkova 100/2 

 
tel.: 220 513 606 

e-mail: info@csmg.cz 
 
 

 
Český svaz moderní gymnastiky, z.s., Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 • www.csmg.cz 

tel.: +420 603 105 686 • e-mail: info@csmg.cz • IČ: 00540480 • účet: 1722205504 / 0600 

 

RD-J Juniorky (jednotlivkyně) 
 

10+ 
závodnic 

JUNIORKY 
7 závodnic z MČR 
Juniorky A 

- dle pořadí ve víceboji MČR Juniorky A 
- pokud některá z těchto závodnic opustí 
RD nebo ukončí závodní činnost,   
postupuje další v pořadí z MČR, pokud 
splní všechna ostatní kritéria 

NADĚJE 
STARŠÍ  
nejstarší 
postupující ročník 

3 závodnice z MČR NST 
A 

- dle pořadí ve víceboji MČR Naděje 
starší A 
- pokud některá z těchto závodnic opustí 
RD nebo ukončí závodní činnost,   
postupuje další v pořadí z tohoto MČR, 
pokud splní všechna ostatní kritéria 

Pozn. V případě odstoupení jedné z členek RD-J Juniorky, bude mít v postupu do tohoto družstva přednost ta 
závodnice MČR Juniorky A nebo MČR Naděje starší A, která dosáhla objektivně lepšího výsledku v součtu 
všech daných kritérií. Pokud i zde bude shoda, může předsednictvo ČSMG rozhodnout o výjimečném zařazení 
obou závodnic a RD bude mít dočasně max. 11 členek. 

 

Kritéria a podmínky zařazení: 
   

1) Česká státní příslušnost 

2) Umístění na 1. – 7. místě na MČR Juniorek A (v ročnících mimo ten nejstarší – postup do 

RD-J seniorek) 

Umístění na 1. – 3. místě na MČR Naděje starší A  

Pokud se závodnice nemohla MČR zúčastnit z důvodu přípravy či reprezentace České 
republiky na MEJ nebo MSJ jednotlivkyň, bude automaticky zařazena do RD-J nad rámec 
počtu gymnastek. 

Pokud se závodnice nemohla MČR zúčastnit ze zdravotních důvodů a byla členkou RD-J 
Juniorky v předcházejícím roce, může požádat o tzv. „zelenou kartu“ a být zařazena nad 
rámec vybraných závodnic.   

3)  Výsledek závodního testování v kvalifikačním roce v rámci SCM, kam gymnastka spadá, patří 
k elitním výsledkům tohoto SCM (elitní = top 5 ve svém ročníku) 

4)  Platná prohlídka od českého sportovního lékaře 

5)  Registrace v antidopingovém systému 

6) Pokud závodnice nepředvede na MČR výkon odpovídající zařazení do RD-J, ale 
z dlouhodobého sledování je zřejmé, že do RD patří. Může Předsednictvo ČSMG rozhodnout 
o jejím zařazení do RD-J nad rámec stanoveného počtu. 

 

Realizace zařazení: 
 

 návrh zařazení závodnic do RD-J Juniorky předloží Předsedkyně komise STM a Předsedkyně 

komise MV a R nejpozději do 14 dnů po ukončení MČR Juniorek A Předsednictvu ČSMG 

 o zařazení závodnic do RD-J Juniorky rozhoduje Předsednictvo ČSMG nejpozději do 15. 

prosince daného kalendářního roku 

 zařazené závodnice uzavřou Reprezentační smlouvu s ČSMG nejpozději do 31. prosince roku 

předcházejícího kalendářnímu roku, ve kterém má být závodnice zařazena do  

RD-J Juniorky 
 

 
Schváleno na jednání předsednictva ČSMG dne 25. 9. 2020 

http://www.csmg.cz/
mailto:info@csmg.cz


ČESKÝ SVAZ MODERNÍ GYMNASTIKY, z.s. 
                                                                                                    160 17 Praha 6, Zátopkova 100/2 

 
tel.: 220 513 606 

e-mail: info@csmg.cz 
 
 

 
Český svaz moderní gymnastiky, z.s., Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 • www.csmg.cz 

tel.: +420 603 105 686 • e-mail: info@csmg.cz • IČ: 00540480 • účet: 1722205504 / 0600 

 

 

http://www.csmg.cz/
mailto:info@csmg.cz

